
FAÇO PÚBLICO, QUE AS RESPOSTAS AOS RECURSOS ESTÃO DISPONÍVEIS NO SITE WWW.IBADE.ORG.BR, NA ÁREA DO
CANDIDATO.

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, EM PORTO ALEGRE, AOS VINTE E SEIS
DIAS  DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS (26/07/2023).

 

ELIETE T TARTARI ZENGIN

CHEFE DE SEÇÃO - SECRETÁRIA DA COMISSÃO

 

DE ACORDO:

DR. BRUNO MASSING DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO – JUIZ CORREGEDOR

Documento assinado eletronicamente por Bruno Massing de Oliveira, Juiz-Corregedor, em 25/07/2023, às 15:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eliete Teresinha Tartari Zengin, Chefe de Seção, em 25/07/2023, às
14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SERVIÇO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 50/2023 - DDP - SELEÇÃO - RECSEL
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE OFICIAL DE JUSTIÇA ESTADUAL E DE ANALISTA DO
PODER JUDICIÁRIO - ÁREA DE APOIO ESPECIALIZADO EM SERVIÇO SOCIAL

 

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA DO CANDIDATO INSCRITO NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM
DEFICIÊNCIA PARA O CARGO DE ANALISTA DO PODER JUDICIÁRIO - ÁREA DE APOIO ESPECIALIZADO EM SERVIÇO
SOCIAL

 

FAÇO PÚBLICO, DE ORDEM DA COMISSÃO DO CONCURSO EM EPÍGRAFE, ABERTO PELO EDITAL Nº 06/2022 - DDP -
SELEÇÃO - RECSEL, DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO EM 27/01/2022, O RESULTADO DEFINITIVO DA
PERÍCIA MÉDICA DE CANDIDATO QUE SE INSCREVEU NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA REFERENTE AO
CARGO DE ANALISTA DO PODER JUDICIÁRIO - SERVIÇO SOCIAL:

 

FAÇO PÚBLICO QUE NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA PUBLICADO
NO EDITAL Nº 33/2023DDP-SELEÇÃO-RECSEL, FICANDO ASSIM, MANTIDO O RESULTADO DIVULGADO NO REFERIDO EDITAL;

 

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, EM PORTO ALEGRE, AOS VINTE E
SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS (26/07/2023).

 

ELIETE T TARTARI ZENGIN

CHEFE DE SEÇÃO - SECRETÁRIA DA COMISSÃO

 

DE ACORDO:

DR. BRUNO MASSING DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO – JUIZ CORREGEDOR

Documento assinado eletronicamente por Bruno Massing de Oliveira, Juiz-Corregedor, em 25/07/2023, às 15:47,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                                   Edição Nº 7.488 / Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023          14



Documento assinado eletronicamente por Eliete Teresinha Tartari Zengin, Chefe de Seção, em 25/07/2023, às
14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

BOLETIM

Nº 5538977

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, DESEMBARGADORA IRIS HELENA
MEDEIROS NOGUEIRA​, no uso de suas atribuições, resolve:

REVISÃO DE PROVENTOS

2899-0300/94-3    1 - Retificar, em parte, de acordo com o que consta no processo SEI nº 8.2021.0082/000002-3, o Ato nº 065/2023 -
DIGEP/DPC, inserido no Boletim nº 5395448, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de 22/06/2023, considerado publicado em
23/06/2023, que aposentou a Oficiala Superior Judiciária, Classe Q, do Quadro Especial do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo
do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, deste Tribunal de Justiça, ELENISE LANES VOLKWEIS, Id. Func. 3352960/1,
para excluir da fundamentação legal a menção ao artigo 158, inciso I, § 1º, da Lei Complementar nº 10.098/94, permanecendo
inalterados os demais termos.

 SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

 

 DESª. IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA,
 PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
 
 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 
 SIMONE CURTH FARIAS,
 DIRETORA SUBSTITUTA.

Documento assinado eletronicamente por Iris Helena Medeiros Nogueira, Presidente, em 24/07/2023, às 19:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Simone Curth Farias, Diretor(a), em 24/07/2023, às 15:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

BOLETIM

Nº 5542710

            A DIREÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS TORNA PÚBLICO O SEGUINTE ATO ADMINISTRATIVO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL:

Exonerar Caroline Gauer Ribeiro, Id. Func. 3521354, do cargo em comissão de Assessora de Juiz, padrão 3.2.11, do Quadro de
Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, exercido junto à 3ª Vara Cível da
Comarca de Bagé, RV 900846000347, a contar de 28/07/2023.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

Documento assinado eletronicamente por Simone Curth Farias, Diretor(a), em 24/07/2023, às 17:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

BOLETIM

Nº 5542595

            A DIREÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS TORNA PÚBLICO O SEGUINTE ATO ADMINISTRATIVO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL:

Nomear Roberta Marques dos Passos Oliveira, Id. Func. 4911091, para exercer o cargo em comissão de Assessora de Juiz,
padrão 3.2.12, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, junto
à 2ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Caxias do Sul, RV 900846000019, a contar da publicação.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                                   Edição Nº 7.488 / Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023          15


